

Latvijā

● **Latvija ir pabeigusi pievienošanās tehniskās sarunas Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijai (OECD),** jo saņēmusi pēdējo nepieciešamo Korporatīvās pārvaldības komitejas pozitīvo atzinumu par atbilstību OECD principiem, informē ārlietu ministrs Edgars Rinkēvičs (V). OECD padomes diskusija par Latvijas uzņemšanu gaidāma maijā.

● Valdība lēma **neapvienot telekomunikāciju uzņēmumus Latvijas Mobilais telefons un Lattelecom.** Tie turpinās darbu kā līdz šim – atsevišķi. Privatizācijas aģentūrai uzdots veikt nozares izvērtējumu un piedāvāt nākotnes rīcības scenārijus. Valdība arī atbalstīja priekšlikumu saglabāt valsts kontroli pār abu uzņēmumu kapitāldaļām. Skandināvijas koncerns *TeliaSonera*, kas ir mazākuma akcionārs, gribēja uzņēmumus apvienot.



● Par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē **balvu Cilvēka izugsmei Latvijā saņēmis TechHub Rīga dibinātājs Andris Bērziņš.**

Viņš kopā ar domubiedriem radījis kopēju darba telpu, *startup* ekosistēmas centru – Londonas tehnoloģiju inkubatora *TechHub* filiāli Rīgā. Tā ir viena no spēcīgākajām jauno uzņēmēju kustībām Baltijā, kas palīdz attīstīties tehnoloģiju uzņēmumiem. Te dzimuši tādi biznesa veiksmes stāsti kā *Cobook* un *Infogr.am*.

● Uz Latviju divu nedēļu laikā **pārvietoti 17 patvēruma meklētāji** – no Grieķijas ieradusās četras ģimenes kopumā 15 cilvēku, to skaitā septiņi nepilngadīgie. Bet šopirmdien no Itālijas nogādātas divas personas no Eritrejas, kam nepieciešama starptautiskā aizsardzība. Visi izmitināti patvēruma meklētāju centrā Muceniekos.

● Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Muitas policijas Juglas krastā aizturētajā **narkotiku kravā bijuši 60 kilogrami kokaīna** aptuveni sešu miljonu eiro vērtībā. Rīgas Ziemeļu rajona tiesa diviem no trim aizturētajiem vērīnīgajā kokaīna kontrabandas lietā piemērojusi drošības līdzekli – apcietinājumu, bet trešajam aizdomās turētajam piemērots drošības līdzeklis – dzīvesvietas paziņošana.

● Pagājušajā nedēļā izcēlās **ugunsgrēks Latvijas Okupācijas muzejā** Vecrīgā, par to sākts kriminālprocess. Ugunsgrēks, iespējams, izcēlās elektroinstalācijas bojājumu dēļ. Muzejam

ĒDAM MEDIKAMENTUS

Katru gadu kopš 2011. gada Latvijā pastāvīgi **pieaug kopējais zāļu realizācijas apjoms.** 2011. gadā tas gadā bija 293 miljoni eiro, bet pērn jau sasniedza 336 miljonus, liecina Zāļu valsts aģentūras dati.

KĀDAS ZĀLES LIETOJAM?



dega ārējais ēkas siltumizolācijas slānis 20 kvadrātmetru platībā, iekšējais nav cietušas. Ēkā arī neatradās cilvēki un nebija muzeja krājumu. *Valsts nekustamie īpašumi* ēku ir apdrošinājusi par 1,2 miljoniem eiro.

● **Edvards Smiltēns un bijušais eirokomisārs Andris Piebalgs izvirzīti Vienotības priekšsēdētāja amatam.** Savukārt partijas domes priekšsēdētāja amatam izvirzīts pašreizējais domes vadītājs, Cēsu mērs Jānis Rozenbergs, Rīgas domes deputāts Uģis Rotbergs un partijas Liepājas nodaļas vadītājs Armins Robežnieks. Uz partijas valdi kandidēs 42 partijas biedri, arī pašreizējā partijas līdere Solvita Āboltiņa. Partijas valdes vēlēšanas notiks ārkārtas kongresā 4. jūnijā.

● Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība 1. maijā **organizēs tautas sapulci Par cienīgu darbu un cienīgu darba samaksu veselam un izglītotam cilvēkam Latvijā,** paziņoja arodbiedrības valdes priekšsēdētājs Pēteris Krīgers. Plānots, ka akcija varētu notikt Doma laukumā.



● Latvijas Banka laidusi klajā **piecu eiro sudraba kolekcijas monētu Pasaku monēta II. Eža kažociņš.** Šī ir otrā kolekcijas monēta īpašā monētu sērijā, kas veltīta tautā iemīļotākajām un zīmīgākajām latviešu pasakām. Pirmā lielu popularitāti ieguvusi šīs sērijas monēta tika izlaista pērn, un tā bija veltīta pasakai par pieciem kaķiem. Monētas *Pasaku monēta II. Eža kažociņš* grafisko dizainu veidojusi Gundega Muzikante.

«Vajadzēja to pašu OCTA, tikai veselībā, sen jau ieviest. Kāds, kas ir bagāts, nopirks savu KASKO veselībā, bet OCTA veselībā būs obligāta.»

uzņēmējs un ekspremjers **Vilis Krīstopans** intervijā *Dienas Bizness*

